
 
 

 

PORTARIA Nº 1659/2025 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE 
PATROCÍNIO PARA A ASSOCIAÇÃO SANTA-
MARIENSE DE CICLISMO – “SMJ-BIKE DE 
SANTA MARIA DE JETIBÁ”. 

 

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e, 

- considerando o Ofício nº 02/2025, autuado no Processo 2025-181JD pela 
Associação Santa-mariense de Ciclismo SMJ BIKE, solicitando apoio para a realização do "6º Pedal 
do Colono", evento que integra o calendário da Festa do Colono;  

- considerando a manifestação da Secretaria de Esportes e Lazer e o 
parecer da Secretaria Jurídica instruindo para que seja nomeada a Comissão para avaliação da 
solicitação;  

 
- considerando o disposto nos Arts. 71 e 72, Incisos, VI e IX da Lei Orgânica 

do Município de Santa Maria de Jetibá-ES. 
 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º. Nomear a Comissão para avaliação de patrocínio para a Associação 

Santa-mariense de Ciclismo – “SMJ-BIKE de Santa Maria de Jetibá”, composta pelos seguintes 
servidores: 

Lara Discher – Mat.:55.424; 
Carla Lais de Lima – Mat.: 55.444; 
Joyson Messias Hila – Mat.: 55.445. 
 
Parágrafo único: A comissão para avaliação do patrocínio se baseará na Lei 

Municipal nº 2225/2019. 

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Santa Maria de Jetibá-ES, 1º de julho de 2025. 

 

 
RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA 

Prefeito Municipal 


